

2009 YILI AĞUSTOS AYI HALI İHRACATININ DEĞERLENDİRMESİ

Halı ihracatında geçtiğimiz yılın son dönemlerinde başlayan düşüş 2009'un Ocak – Ağustos döneminde de etkisini sürdürmüştür. Ağustos ayında ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılının aynı dönemine kıyasla % 9,8 oranında azalmıştır. 2009 Ocak – Ağustos döneminde ise ülkemizin toplam halı ihracatı 2008 yılının aynı dönemine kıyasla % 11,7 düşerek 653,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Düşüş oranının Ocak – Şubat döneminde % 22,9 olduğu dikkate alındığında, Ağustos ayında halı ihracatında meydana gelen olumlu seyrin gelecek döneme ilişkin olumlu beklenti yarattığı belirtilmelidir.

2009 Ocak – Ağustos döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 23,5 azalarak yaklaşık 69 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Aynı dönemde makine halısı ihracatı ise bir önceki yıla kıyasla % 10,1 düşmüş ve 584,3 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Belli Başlı Pazarlarda Halı İhracatındaki Gelişmeler

Türkiye'nin halı ihracatında % 15,9'luk payıyla en büyük pazarı olan S. Arabistan'a gerçekleştirilen ihracatta, Mart ayından itibaren kaydedilen artış Ağustos ayında da devam etmiş ve 2009 Ocak – Ağustos döneminde ihracat bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 28,6 oranında artarak 88,8 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Anılan dönemde, halı ihracat pazarlarımız arasında önemi her geçen gün artan Irak'a halı ihracatımız % 68,6 artarak 51,5 milyon dolar ihracat değerine ulaşmış ve toplam halı ihracatı içerisindeki payı % 7,9'a yükselmiştir.

Bir diğer önemli pazarımız olan ABD'ye yönelik halı ihracatımız ise 2009 Ocak – Ağustos döneminde bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 14,4 düşmüş ve 46,5 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Bu ihracat değeri ile ABD toplam halı ihracatımız içerisinde % 7,1'lik paya sahip olmuştur.

Mayıs ayına kadar en büyük ikinci halı ihracat pazarımız olan Almanya'ya yönelik ihracatımızın % 0,9 düşmesi ve ihracat değerimizin 39,5 milyona, ihracatımız içerisindeki payının ise % 6'ya düşmesi sonucu Almanya bu dönemde en büyük pazarlarımız arasında dördüncü sırada yer almaktadır.

Halı ihracatımızda 2009 Ocak - Ağustos dönemine ait veriler incelendiğinde ilk 10 pazar içerisinde S. Arabistan, Irak, İngiltere ve Azerbaycan haricindeki altı ülkeye yönelik ihracatımızın bir önceki yıla göre azaldığı anlaşılmaktadır. İlk on ülke içerisinde halı ihracat artışımızın en yüksek olduğu ülke % 79,7 artış kaydedilen İngiltere olmuştur. Aynı dönemde ilk 10 ülke içerisinde ihracatımızın bir önceki seneye kıyasla en fazla gerilediği ülke ise % 60,8'lik

düşüşle Romanya olmuştur. Bu ülkeye yönelik ihracat 2008'in ilk 8 aylık döneminde 40,6 milyon dolar olarak gerçekleşmişken bu yılın Ocak – Ağustos döneminde kaydedilen halı ihracatımız yaklaşık 16 milyon dolar olarak kaydedilmiştir.

Aşağıdaki tabloda, ülkemizin halı ihracatında ilk on pazara ilişkin gelişmeler yer almaktadır.

EN ÇOK HALI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - AĞUSTOS	2009 OCAK - AĞUSTOS	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	83.525	107.394	16,4	28,6
IRAK	30.566	51.526	7,9	68,6
ABD	54.388	46.562	7,1	-14,4
ALMANYA	39.867	39.497	6,0	-0,9
POLONYA	27.161	21.658	3,3	-20,3
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	20.913	17.550	2,7	-16,1
İNGİLTERE	9.721	17.468	2,7	79,7
LİBYA	18.893	16.193	2,5	-14,3
ROMANYA	40.637	15.931	2,4	-60,8
AZERBAYCAN	13.260	14.835	2,3	11,9
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	338.931	348.614	53,4	2,9
TÜRKİYE TOPLAM HALI İHRACATI	739.861	653.221	100,0	-11,7

El Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2009 Ocak - Ağustos döneminde el halısı ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre % 23,5 azalarak yaklaşık 69 milyon dolar olmuştur.

Aynı dönemde el halısı ihracatımızda en önemli ülkeler başta ABD ve Japonya olmak üzere Belçika, Almanya ve İtalya olarak sıralanmaktadır.

Söz konusu dönemde en önemli el halısı ihracat pazarımız olan ABD'ye ihracat % 29,5 oranında azalarak 13,6 milyon dolar olarak kaydedilmişken, ABD'nin el halısı ihracatımızdaki payı % 19,8 olarak hesaplanmaktadır.

El halısı ihracatımızda ilk 10 pazar arasında yer alan ülkelere başta Belçika, İsviçre ve Avusturya dışında kalan yedi ülkeye yönelik ihracat % 13,9 ile 59,6 arasında değişen oranlarda gerilemiştir.

Ülkemiz için ihracat pazar büyüklüğü sıralamasında ABD'nin hemen ardından gelen Japonya'ya el halısı ihracatı bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla % 13,9 oranında azalırken, değer olarak yaklaşık 6,8 milyon dolar olarak kaydedilmiştir. Japonya'nın Türkiye'nin toplam el halısı içindeki payı ise % 9,8 olarak hesaplanmıştır.

Bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla ülkemizin el halısı ihracatında artış kaydedilen ülkeler % 725,5 artış oranı ile Belçika, % 4,8 artış oranı ile İsviçre ve % 62 artış oranı ile Avusturya olmuştur.

EN ÇOK EL HALISI İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - AĞUSTOS	2009 OCAK - AĞUSTOS	PAY %	DEĞİŞİM %
ABD	19.070	13.629	19,8	-28,5
JAPONYA	7.885	6.788	9,8	-13,9
BELÇİKA	290	2.394	3,5	725,5
ALMANYA	2.738	1.107	1,6	-59,6
İTALYA	1.913	1.066	1,5	-44,3
İSVİÇRE	847	888	1,3	4,8
FRANSA	1.133	781	1,1	-31,1
İSPANYA	881	593	0,9	-32,7
AVUSTRALYA	668	551	0,8	-17,5
AVUSTURYA	276	447	0,6	62,0
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	35.701	28.244	41,0	-20,9
TÜRKİYE TOPLAM EL HALISI İHRACATI	90.151	68.959	100,0	-23,5

Makina Halısı Pazarlarımızdaki Gelişmeler

2009 Ocak – Ağustos döneminde makina halısı ihracatımız 2008 yılının aynı dönemine göre % 10,1 oranında düşerek 584,2 milyon dolar olmuştur.

Anılan dönemde, makina halısı ihracatımızda en büyük paya sahip olan ülke olarak 107 milyon dolarlık ihracat ve % 18,3'lük payıyla S.Arabistan öne çıkmaktadır. S.Arabistan'dan sonra gelen iki ülke Irak ve Almanya ise sırasıyla 51,1 milyon dolarlık ihracat ve % 8,7'lik pay ile 38,4 milyon dolarlık ihracat ve % 6,6'lık paylarıyla ikinci ve üçüncü sırayı paylaşmaktadırlar.

Makine halısı ihracatımızın en büyük pazarı konumunda olan Suudi Arabistan'a yapılan ihracat Ocak – Ağustos 2008 dönemine kıyasla % 29,2 artarak 107 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Anılan dönemde Irak'a yönelik ihracatımız ise % 70,5 oranında artmıştır. Öte yandan Almanya'ya yönelik makine halısı ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 3,4 artmıştır.

2009 yılının Ocak – Ağustos döneminde en fazla makine halısı ihraç edilen ilk 10 pazarın 5 tanesinde ihracatımız bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla % 6,8 ile % 60,8 arasında değişen oranlarda azalmıştır.

EN ÇOK MAKİNE HALİSİ İHRACATI YAPILAN ÜLKELER				
Birim: 1.000 \$				
ÜLKELER	2008 OCAK - AĞUSTOS	2009 OCAK - AĞUSTOS	PAY %	DEĞİŞİM %
S.ARABİSTAN	82.827	107.012	18,3	29,2
İRAK	29.982	51.117	8,7	70,5
ALMANYA	37.129	38.390	6,6	3,4
ABD	35.318	32.933	5,6	-6,8
POLONYA	27.127	21.655	3,7	-20,2
BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	20.792	17.487	3,0	-15,9
İNGİLTERE	8.868	17.104	2,9	92,9
LİBYA	18.567	16.165	2,8	-12,9
ROMANYA	40.554	15.894	2,7	-60,8
AZERBAYCAN	13.086	14.779	2,5	12,9
İLK 10 ÜLKENİN TOPLAM İHRACATI	314.250	332.536	56,9	5,8
TÜRKİYE TOPLAM MAKİNE HALİSİ İHRACATI	649.710	584.262	100,0	-10,1

2008 Ocak – Ağustos dönemine kıyasla ihracatın % 60,8 gerilediği Romanya ihracatta en yüksek düşüşün kaydedildiği pazar olmuştur. Romanya dışında ihracatımızın bir önceki senenin aynı dönemine kıyasla gerilediği ülkeler ise % 6,8'lik düşüşün yaşandığı ABD, % 20,2'lik düşüşün yaşandığı Polonya, % 12,9'luk düşüşün yaşandığı Libya ve % 15,9'luk düşüşün kaydedildiği Birleşik Arap Emirlikleri olarak sıralanmaktadır.

En yüksek ihracat artışının kaydedildiği ülke, bir önceki seneye kıyasla makine halısı ihracatımızın % 92,9 arttığı İngiltere olmuştur. İhracatımızda artış kaydedilen diğer ülkeler ise % 29,2'lik ihracat artışının kaydedildiği S.Arabistan, %70,5'lik artışın gerçekleştiği Irak, % 3,4'lük artışın kaydedildiği Almanya,ve % 12,9'luk artışın kaydedildiği Azerbaycan olmuştur.

İTKİB Genel Sekreterliği
AR & GE ve Mevzuat Şubesi
07.09.2009



TÜRKİYE HALI İHRACATI

	2008 AGUSTOS 1000 \$	2009 AGUSTOS 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK- AGUSTOS 1000 \$	TOPLAM HALI'DA PAY %	2009 OCAK- AGUSTOS 1000 \$	TOPLAM HALI'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	2.813	3.833	36,3	39.867	5,4	39.497	6,0	-0,9
	AVUSTURYA	446	327	-26,7	4.993	0,7	2.607	0,4	-47,8
	BELÇİKA	475	1.111	133,9	6.835	0,9	9.726	1,5	42,3
	DANIMARKA	66	77	16,7	450	0,1	506	0,1	12,4
	FINLANDIYA	77	167	116,9	249	0,0	642	0,1	157,8
	FRANSA	790	960	21,5	5.219	0,7	5.004	0,8	-4,1
	HOLLANDA	757	151	-80,1	4.914	0,7	1.622	0,2	-67,0
	İNGİLTERE	1.178	2.963	151,5	9.721	1,3	17.468	2,7	79,7
	İRLANDA	205	121	-41,0	1.839	0,2	1.525	0,2	-17,1
	İSPANYA	209	315	50,7	2.215	0,3	1.723	0,3	-22,2
	İSVEÇ	88	271	208,0	1.571	0,2	1.820	0,3	15,8
	İTALYA	847	748	-11,7	10.324	1,4	7.656	1,2	-25,8
	LÜKSEMBURG	-	-	#DIV/0!	65	0,0	4	0,0	-93,8
	PORTEKİZ	240	48	-80,0	2.057	0,3	1.399	0,2	-32,0
	YUNANİSTAN	5.280	2.610	-50,6	15.283	2,1	11.206	1,7	-26,7
	AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	13.471	13.702	1,7	105.602	14,3	102.405	15,7	-3,0
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	2.078	323	-84,46	7.436	1,0	4.760	0,7	-35,7
	ÇEK CUMHURİYETİ	142	121	-14,79	811	0,1	1.494	0,2	84,2
	ESTONYA	9	1	-88,89	52	0,0	51	0,0	-1,9
	DİĞER BÖLGELER	-	-	#DIV/0!	-	0,0	-	0,0	#DIV/0!
	LETONYA	-	-	#DIV/0!	20	0,0	-	0,0	-100,0
	LİTVANYA	3	-	-100,00	308	0,0	140	0,0	-54,5
	MACARİSTAN	442	241	-45,48	3.523	0,5	1.621	0,3	-48,3
	MALTA	18	-	-100,00	138	0,0	133	0,0	-3,6
	POLONYA	3.726	3.033	-18,60	27.161	3,7	21.658	3,3	-20,3
	ROMANYA	4.256	2.286	-46,29	40.637	5,5	15.931	2,4	-60,8
	SLOVAK CUMH.	60	26	-56,67	1.215	0,2	646	0,1	-46,8
	SLOVENYA	2	15	650,00	144	0,0	158	0,0	9,7
YENİ AB TOPLAMI	10.736	6.046	-43,7	81.445	11,0	46.812	7,2	-42,5	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	24.207	19.748	-18,4	187.047	25,3	149.217	22,8	-20,2
DİĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	6.135	5.189	-15,4	54.388	7,4	46.562	7,1	-14,4
	AVUSTRALYA	325	629	93,5	4.407	0,6	5.758	0,9	30,7
	G.KÖRE	322	54	-83,2	2.419	0,3	1.522	0,2	-37,1
	İSVİÇRE	189	150	-20,6	1.474	0,2	1.406	0,2	-4,6
	İZLANDA	-	-	#DIV/0!	-	0,0	6	0,0	#DIV/0!
	JAPONYA	874	804	-8,0	9.286	1,3	8.301	1,3	-10,6
	KANADA	483	507	5,0	3.478	0,5	2.175	0,3	-37,5
	MEKSIKA	-	-	#DIV/0!	352	0,0	173	0,0	-50,9
	NORVEÇ	31	127	309,7	1.401	0,2	1.267	0,2	-9,6
	N.ZELANDA	63	41	-34,9	510	0,1	443	0,1	-13,1
	DİĞER OECD TOPLAMI (2)	8.422	7.501	-10,9	77.715	10,5	67.813	10,4	-13,0
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVUTLUK	681	370	-45,7	3.604	0,5	2.579	0,4	-28,4
	BOSNA-HERSEK	1.656	1.035	-38,7	8.462	1,1	5.827	0,9	-31,3
	K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	61	191	213,1	1.762	0,2	1.113	0,2	-37,5
	KOSOVA	877	873	-0,5	4.994	0,7	4.374	0,7	-12,4
	MAKEDONYA	554	149	-73,1	4.783	0,6	3.125	0,5	-34,7
	SİRBİSTAN	430	127	-70,5	3.286	0,4	1.924	0,3	-41,4
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	4.259	2.725	-36,0	26.931	3,6	18.942	2,9	-29,7	
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAYCAN	2.744	1.744	-36,4	13.260	1,8	14.835	2,3	11,9
	GÜRCİSTAN	160	364	127,5	3.809	0,5	2.523	0,4	-33,8
	KAZAKİSTAN	1.422	3.369	136,9	7.518	1,0	13.463	2,1	79,1
	KIRGIZİSTAN	4.613	1.355	-70,6	27.034	3,7	12.069	1,9	-55,3
	ÖZBEKİSTAN	129	74	-42,6	457	0,1	267	0,0	-41,6
	RUSYA FEDERASYONU	4.988	1.459	-70,7	34.157	4,6	13.649	2,1	-60,0
	TACİKİSTAN	3.731	1.782	-52,2	23.640	3,2	13.054	2,0	-44,8
	TÜRKMENİSTAN	842	1.186	40,9	5.873	0,8	7.340	1,1	25,0
	UKRAYNA	5.572	2.019	-63,8	39.923	5,4	11.427	1,7	-71,4
	ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	24.201	13.352	-44,8	155.671	21,0	88.647	13,6	-43,1
ORTADOĞU ÜLKELERİ	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	3.130	3.263	4,2	20.913	2,8	17.550	2,7	-16,1
	İRAN	7.763	9.951	27,9	30.566	4,1	51.526	7,9	68,6
	İRAN	1.221	742	-39,2	12.035	1,6	7.984	1,2	-33,7
	İSRAİL	1.558	1.225	-21,4	10.981	1,5	8.665	1,3	-21,1
	KUVEYT	1.141	1.332	16,7	8.757	1,2	9.173	1,4	4,8
	S.ARABİSTAN	12.454	18.607	49,4	83.525	11,3	107.394	16,4	28,6
	ÜRDÜN	311	214	-31,2	1.360	0,2	1.196	0,2	-12,1
	YEMEN	788	611	-22,5	4.510	0,6	4.407	0,7	-2,3
	ORTADOĞU TOPLAMI (5)	28.386	35.945	26,6	172.647	23,3	207.895	31,8	20,4
	AFRİKA ÜLKELERİ	KUZAY AFRIKA ÜLKELERİ							
CEZAYİR		319	285	-10,7	1.558	0,2	3.012	0,5	93,3
FAS		249	532	113,7	1.607	0,2	3.974	0,6	147,3
LİBYA		2.272	902	-60,3	18.893	2,6	16.193	2,5	-14,3
MİSİR		1.130	2.079	84,0	4.288	0,6	13.652	2,1	218,4
TUNUS		96	9	-90,6	2.281	0,3	735	0,1	-67,8
KUZAY AFRIKA TOPLAMI		4.066	3.807	-6,4	28.627	3,9	37.566	5,8	31,2
G.AFRİKA CUMH.	466	889	90,8	4.154	0,6	6.260	1,0	50,7	
AFRİKA TOPLAMI (6)	4.532	4.696	3,6	32.781	4,4	43.826	6,7	33,7	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	323	782	142,1	2.784	0,4	2.471	0,4	-11,2
	ENDONEZYA	557	254	-54,4	4.164	0,6	2.079	0,3	-50,1
	HİNDİSTAN	358	590	64,8	2.478	0,3	2.678	0,4	8,1
	HONG KONG	6	1	-83,3	12	0,0	2	0,0	-83,3
	MALEZYA	469	108	-77,0	5.913	0,8	3.913	0,6	-33,8
	SİNGAPUR	262	86	-67,2	863	0,1	527	0,1	-20,5
	TAYLAND	-	-	-	-	0,0	-	0,0	#DIV/0!
	TAYVAN	-	-	-	14	0,0	-	0,0	-100,0
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	1.975	1.821	-7,8	16.028	2,2	11.670	1,8	-27,2
	AFGANİSTAN	796	1.150	44,5	3.656	0,5	4.614	0,7	26,2
	BANGLADEŞ	7	118	1.585,7	171	0,0	460	0,1	169,0
PAKİSTAN	465	490	5,4	4.230	0,6	3.894	0,6	-7,9	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	3.243	3.579	10,4	24.085	3,3	20.638	3,2	-14,3	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	97.250	87.546	-10,0	676.877	91,5	596.778	91,4	-11,8	
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	6.562	6.085	-7,3	62.984	8,5	56.443	8,6	-10,4	
TOPLAM HALI İHRACATI	103.812	93.631	-9,8	739.861	100	653.221	100	-11,7	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ



TÜRKİYE EL HALISI İHRACATI

	2008 AĞUSTOS 1000 \$	2009 AĞUSTOS 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK-AĞUSTOS 1000 \$	TOPLAM EL HALI'DA PAY %	2009 OCAK- AĞUSTOS 1000 \$	TOPLAM EL HALI'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %	
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	163	30	-81,6	2.738	3,04	1.107	7,61	-59,6
	AVUSTURYA	47	33	-29,8	276	0,31	447	0,66	62,0
	BELÇİKA	8	180	2.150,0	280	0,32	2.394	3,47	725,5
	DANİMARKA	-11	-	-100,0	94	0,10	43	0,06	-54,3
	FINLANDIYA	-	9	#DIV/0!	2	0,00	26	0,04	1200,0
	FRANSA	190	237	24,7	1.133	1,26	781	1,13	-31,1
	HOLLANDA	216	13	-94,0	2.036	2,26	77	0,11	-96,2
	İNGİLTERE	93	70	-24,7	853	0,95	364	0,53	-57,3
	İRLANDA	-	-	#DIV/0!	17	0,02	9	0,01	-47,1
	İSPANYA	52	6	-88,5	881	0,98	593	0,86	-32,7
	İSVEÇ	2	45	2.150,0	61	0,07	86	0,12	41,0
	İTALYA	309	170	-45,0	1.913	2,12	1.066	1,55	-44,3
	LÜKSEMBURG	-	-	#DIV/0!	-	0,00	4	0,01	#DIV/0!
	PORTEKİZ	138	3	-97,8	543	0,60	262	0,38	-51,7
	YUNANISTAN	2	14	600,0	436	0,48	214	0,31	-50,9
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	1.231	810	-34,2	11.273	12,50	7.473	10,84	-33,7	
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARISTAN	10	1	-90,00	76	0,08	60	0,09	-21,1
	ÇEK CUMHURİYETİ	37	20	-45,95	74	0,08	39	0,06	-47,3
	ESTONYA	-	-	#DIV/0!	-	0,00	13	0,02	#DIV/0!
	DİĞER BÖLGELER	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	LETONYA	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	LİTVANYA	-	-	#DIV/0!	-	0,00	14	0,02	#DIV/0!
	MACARISTAN	-	-	#DIV/0!	41	0,05	18	0,03	-56,1
	MALTA	-	-	#DIV/0!	1	0,00	34	0,05	3300,0
	POLONYA	-	-	#DIV/0!	34	0,04	3	0,00	-91,2
	ROMANYA	1	1	0,00	83	0,09	37	0,05	-55,4
	SLOVAK CUMH.	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	SLOVENYA	-	-	#DIV/0!	10	0,01	84	0,12	740,0
YENİ AB TOPLAMI	48	22	-54,2	319	-688,9	302	0,44	-5,3	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	1.279	832	-34,9	11.592	12,86	7.775	11,27	-32,9
DİĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	2.579	2.170	-15,9	19.070	21,15	13.629	19,76	-28,5
	AVUSTRALYA	27	87	222,2	668	0,74	551	0,80	-17,5
	G.KÖRE	-	6	#DIV/0!	-	0,00	70	0,10	#DIV/0!
	İSVİÇRE	37	39	5,4	847	0,94	888	1,29	4,8
	İZLANDA	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	JAPONYA	625	529	-15,4	7.885	8,75	6.788	9,84	-13,9
	KANADA	-	-	#DIV/0!	264	0,29	56	0,08	-78,8
	MEKSİKA	-	-	#DIV/0!	237	0,26	112	0,16	-52,7
	NORVEÇ	4	-	-100,0	473	0,52	166	0,24	-65,1
	Y.ZELANDA	62	39	-37,1	258	0,29	365	0,53	41,5
DİĞER OECD TOPLAMI (2)	3.334	2.870	-13,9	29.702	32,95	22.624	32,81	-23,8	
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVUTLUK	-	6	#DIV/0!	5	0,01	19	0,03	280,0
	BOSNA-HERSEK	7	-	-100,0	13	0,01	23	0,03	76,9
	K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	21	1	-95,2	80	0,09	25	0,04	-68,8
	KOSOVA	-	-	#DIV/0!	17	0,02	18	0,03	5,9
	MAKEDONYA	26	3	-88,5	201	0,22	94	0,14	-53,2
	SİRBİSTAN	-	4	#DIV/0!	44	0,05	5	0,01	-88,6
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	54	14	-74,1	360	0,40	184	0,27	-48,9	
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAJCAN	12	4	-66,7	174	0,19	56	0,08	-67,8
	GÜRCİSTAN	-	-	#DIV/0!	98	0,11	355	0,51	262,2
	KAZAKİSTAN	53	56	5,7	155	0,00	133	0,19	-14,2
	KIRGIZİSTAN	8	-	-100,0	8	0,01	18	0,03	125,0
	ÖZBEKİSTAN	-	-	#DIV/0!	9	0,01	37	0,05	311,1
	RUSYA FEDERASYONU	378	2	-99,5	921	1,02	144	0,21	-84,4
	TACİKİSTAN	-	-	#DIV/0!	25	0,03	3	0,00	-88,0
	TÜRKMENİSTAN	10	2	-80,0	101	0,11	163	0,24	61,4
	UKRAYNA	-	-	#DIV/0!	27	0,03	13	0,02	-51,9
	ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	461	64	-86,1	1.518	1,68	922	1,34	-39,3
ORTADOĞU ÜLKELERİ	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	27	-	-100,0	121	0,13	63	0,09	-47,9
	İRAK	41	13	-68,3	584	0,65	409	0,59	-30,0
	İRAN	1	-	-100,0	8	0,01	4	0,01	-50,0
	İSRAİL	13	32	146,2	78	0,08	97	0,14	23,6
	KUVEYT	170	70	-58,8	278	0,31	186	0,27	-33,1
	S.ARABİSTAN	-	150	#DIV/0!	698	0,77	382	0,55	-45,3
	ÜRDÜN	-	21	#DIV/0!	-	0,00	31	0,04	#DIV/0!
	YEMEN	-	2	#DIV/0!	-	0,00	2	0,00	#DIV/0!
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	252	288	14,3	1.765	1,96	1.174	1,70	-33,5	
AFRİKA ÜLKELERİ	KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ	-	-	-	-	-	-	-	-
	CEZAYİR	-	1	#DIV/0!	16	0,02	191	0,28	1093,8
	FAS	-	11	#DIV/0!	19	0,02	11	0,02	-42,1
	LIBYA	47	19	-59,6	326	0,36	26	0,04	-91,4
	MİSİR	-	-	#DIV/0!	-	0,00	21	0,03	#DIV/0!
	TUNUS	-	-	#DIV/0!	2	0,00	20	0,03	900,0
KUZEY AFRİKA TOPLAMI	47	31	-34,0	363	0,40	271	0,39	-25,3	
G.AFRİKA CUMH.	1	1	0,0	70	0,08	16	0,02	-77,1	
AFRİKA TOPLAMI (6)	48	32	-33,3	433	0,48	287	0,42	-33,7	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	-	-	#DIV/0!	1	0,00	2	0,00	100,0
	İNDONEZYA	-	-	#DIV/0!	37	0,04	-	0,00	-100,0
	HİNDİSTAN	-	-	#DIV/0!	10	0,01	14	0,02	40,0
	HONG KONG	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	MALEZYA	-	20	#DIV/0!	51	0,06	20	0,03	-60,8
	SİNGAPÜR	-	-	#DIV/0!	27	0,03	4	0,01	-85,2
	TAYLAND	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	TAYVAN	-	-	#DIV/0!	13	0,01	-	0,00	-100,0
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	0	20	#DIV/0!	139	0,15	40	0,06	-71,2
	AFGANİSTAN	-	-	#DIV/0!	-	0,00	1	0,00	#DIV/0!
	BANGLADEŞ	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	PAKİSTAN	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	0	20	-	139	0,15	41	0,06	-70,5	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	5.428	4.120	-24,1	45.509	50,48	33.007	47,86	-27,5	
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	2.640	2.676	1,4	44.642	49,52	35.952	52,14	-19,5	
TOPLAM EL HALISI İHRACATI	8.068	6.796	-15,8	90.151	100,00	68.959	100,00	-23,5	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ

**TÜRKİYE MAKİNE HALISI İHRACATI**

		2008 AĞUSTOS 1000 \$	2009 AĞUSTOS 1000 \$	DEĞİŞİM %	2008 OCAK-AĞUSTOS 1000 \$	TOPLAM MAKİNE HALISI'DA PAY %	2009 OCAK-AĞUSTOS 1000 \$	TOPLAM MAKİNE HALISI'DA PAY %	09 / 08 DEĞİŞİM %
AB ÜLKELERİ (15)	ALMANYA	2.650	3.803	43,5	37.129	5,77	38.380	6,57	3,4
	AVUSTURYA	399	284	-26,3	4.717	0,73	2.160	0,37	-54,2
	BELÇİKA	467	931	98,4	6.545	1,07	7.332	1,25	12,0
	DANİMARKA	55	77	40,0	356	0,05	463	0,08	30,1
	FINLANDIYA	77	158	105,2	247	0,04	616	0,11	149,4
	FRANSA	600	723	20,5	4.086	0,63	4.223	0,72	3,4
	HOLLANDA	541	138	-74,5	2.878	0,44	1.545	0,26	-46,3
	İNGİLTERE	1.085	2.893	166,6	8.868	1,36	17.104	2,93	92,9
	İRLANDA	205	121	-41,0	1.822	0,28	1.516	0,26	-16,8
	İSPANYA	157	309	96,8	1.334	0,21	1.130	0,19	-15,3
	İSVEÇ	86	226	162,8	1.510	0,23	1.734	0,30	14,8
	İTALYA	538	578	7,4	6.411	1,00	6.590	1,13	21,7
	LÜKSEMBURG	-	-	#DIV/0!	65	0,01	-	0,00	-100,0
	PORTEKİZ	102	45	-55,9	1.514	0,23	1.137	0,19	-24,9
	YUNANİSTAN	5.278	2.596	-50,8	14.847	2,29	10.992	1,88	-26,0
AB(15) ÜLKELERİ TOPLAMI	12.240	12.892	5,3	94.329	14,5	94.932	16,25	0,6	
YENİ AB ÜLKELERİ (12)	BULGARİSTAN	2.068	322	-84,4	7.360	1,13	4.720	0,81	-35,9
	ÇEK CUMHURİYETİ	105	101	-3,8	737	0,11	1.455	0,25	97,4
	ESTONYA	9	1	-88,9	52	0,01	38	0,01	-26,9
	DİĞER BÖLGELER	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	LETONYA	-	-	#DIV/0!	20	0,00	-	0,00	-100,0
	LİTVANYA	3	-	-100,0	308	0,05	126	0,02	-59,1
	MACARİSTAN	442	241	-45,5	3.462	0,54	1.803	0,31	-48,2
	MALTA	18	-	-100,0	137	0,02	98	0,02	-27,7
	POLONYA	3.726	3.033	-18,6	27.127	4,18	21.855	3,71	-20,2
	ROMANYA	4.255	2.285	-46,3	40.554	6,24	15.894	2,72	-60,8
	SLOVAK CUMH.	60	26	-56,7	1.215	0,19	646	0,11	-46,8
	SLOVENYA	2	15	650,0	134	0,02	74	0,01	-44,8
YENİ AB TOPLAMI	10.688	6.024	-43,6	81.126	12,5	46.510	7,96	-42,7	
AB ÜLKELERİ (27)	AB (27) TOPLAMI (1)	22.928	18.916	-17,5	175.455	27,01	141.442	24,21	-19,4
DİĞER OECD ÜLKELERİ	ABD	3.556	3.019	-15,1	35.318	5,44	32.933	5,64	-6,8
	AVUSTRALYA	298	542	81,9	3.739	0,58	5.207	0,89	39,3
	G.KÖRE	322	48	-85,1	2.419	0,37	1.452	0,25	-40,0
	İSVİÇRE	152	111	-27,0	627	0,10	518	0,09	-17,4
	İZLANDA	-	-	#DIV/0!	-	0,00	6	0,00	#DIV/0!
	JAPONYA	249	275	10,4	1.401	0,22	1.513	0,26	8,0
	KANADA	483	507	5,0	3.214	0,49	2.119	0,36	-34,1
	MEKSİKA	-	-	#DIV/0!	115	0,02	61	0,01	-47,0
	NORVEÇ	27	127	370,4	928	0,14	1.102	0,19	16,8
	Y.ZELANDA	1	2	100,0	252	0,04	78	0,01	-69,0
	DİĞER OECD TOPLAMI (2)	5.088	4.631	-9,0	48.013	7,39	44.989	7,70	-6,3
DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ	ARNAVÜTLÜK	691	364	-46,5	3.599	0,55	2.560	0,4	-28,9
	BÖSNA-HERSEK	1.649	1.015	-38,4	8.469	1,30	5.804	1,0	-31,5
	K.KIBRIS TÜRK CUMHURİYETİ	40	190	375,0	1.702	0,26	1.088	0,2	-36,1
	KOSOVA	877	873	-0,5	4.977	0,77	4.356	0,7	-12,5
	MAKEDONYA	528	146	-72,3	4.582	0,71	3.031	0,5	-33,8
	SİRBİSTAN	430	123	-71,4	3.242	0,50	1.919	0,3	-40,8
	DİĞER AVRUPA ÜLKELERİ TOPLAMI (3)	4.205	2.711	-35,5	26.571	4,09	18.758	3,21	-29,4
ESKİ S.S.C.B.	AZERBAYCAN	2.732	1.740	-36,3	13.086	2,07	14.779	2,53	12,9
	GÜRCİSTAN	160	364	127,5	3.711	0,57	2.168	0,37	-41,6
	KAZAKİSTAN	1.369	3.313	142,0	7.363	1,13	13.330	2,28	81,0
	KIRGIZİSTAN	4.605	1.395	-70,6	27.026	4,16	12.071	2,07	-55,3
	ÖZBEKİSTAN	129	74	-42,6	448	0,07	230	0,04	-48,7
	RUSYA FEDERASYONU	4.610	1.457	-68,4	33.236	5,12	13.505	2,31	-59,4
	TACİKİSTAN	3.731	1.762	-52,2	23.615	3,63	13.951	2,23	-44,7
	TÜRKİMENİSTAN	832	1.184	42,3	5.772	0,89	7.177	1,23	24,3
UKRAYNA	5.572	2.019	-63,8	39.896	6,14	11.414	1,95	-71,4	
ESKİ S.S.C.B TOPLAMI (4)	23.740	13.288	-44,0	154.153	23,73	87.725	15,01	-43,1	
ORTADOĞU ÜLKELERİ	BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ	3.103	3.263	5,2	20.792	3,20	17.487	2,99	-15,9
	İRAK	7.742	9.938	28,4	29.982	4,61	51.117	8,75	70,5
	İRAN	1.220	742	-39,2	12.027	1,85	7.980	1,37	-33,6
	İSRAİL	1.545	1.193	-22,8	10.905	1,68	8.568	1,47	-21,4
	KUVEYT	971	1.262	30,0	8.479	1,31	8.987	1,54	6,0
	S.ARABİSTAN	12.454	18.457	48,2	82.827	12,75	107.012	18,32	29,2
	ÜRDÜN	311	193	-37,9	1.360	0,21	1.165	0,20	-14,3
ORTADOĞU TOPLAMI (5)	28.134	35.657	26,7	170.882	26,30	206.721	35,38	21,0	
AFRİKA ÜLKELERİ	KUZEY AFRİKA ÜLKELERİ								
	CEZAYİR	319	284	-11,0	1.542	0,24	2.821	0,48	82,9
	FAS	249	521	109,2	1.588	0,24	3.963	0,68	149,6
	LİBYA	2.225	863	-60,3	18.567	2,86	16.165	2,77	-12,9
	MİSİR	1.130	2.079	84,0	4.298	0,66	13.631	2,33	217,9
	TUNİS	96	9	-90,6	2.279	0,35	715	0,12	-68,6
	KUZEY AFRİKA TOPLAMI	4.019	3.776	-6,0	28.264	4,35	37.295	6,38	32,0
G.AFRİKA CUMH.	465	888	91,0	4.084	0,63	6.244	1,07	52,9	
AFRİKA TOPLAMI (6)	4.484	4.664	4,0	32.348	4,98	43.539	7,45	34,6	
DİĞER ASYA ÜLKELERİ	ÇİN HALK CUMHURİYETİ	323	782	142,1	2.783	0,43	2.469	0,42	-11,3
	ENDONEZYA	557	254	-54,4	4.127	0,64	2.079	0,36	-49,6
	HİNDİSTAN	368	590	64,8	2.468	0,38	2.664	0,46	7,9
	HONG KONG	6	1	-83,3	12	0,00	2	0,00	-83,3
	MALEZYA	469	88	-81,2	5.862	0,90	3.893	0,67	-33,6
	SİNGAPUR	262	86	-67,2	636	0,10	523	0,09	-17,8
	TAYLAND	-	-	#DIV/0!	-	0,00	-	0,00	#DIV/0!
	TAYVAN	-	-	#DIV/0!	1	0,00	-	0,00	-100,0
	GÜNEY VE DOĞU ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI	1.975	1.801	-8,8	15.889	2,45	11.630	1,99	-26,8
	AFGANİSTAN	796	1.150	44,5	3.656	0,56	4.613	0,79	26,2
	BANGLADEŞ	7	118	1.585,7	171	0,03	460	0,08	169,0
	PAKİSTAN	465	490	5,4	4.230	0,65	3.894	0,67	-7,9
DİĞER ASYA ÜLKELERİ TOPLAMI (7)	3.243	3.559	9,7	23.946	3,69	20.597	3,53	-14,0	
(1)+(2)+(3)+(4)+(5)+(6)+(7) TOPLAMI	91.822	83.426	-9,1	631.368	97,18	563.771	96,49	-10,7	
DİĞER ÜLKELER VE S.BÖLGELER	3.922	3.409	-13,1	18.342	2,82	20.491	3,51	11,7	
TOPLAM MAKİNE HALISI İHRACATI	95.744	86.835	-9,3	649.710	100,00	584.262	100,00	-10,1	

KAYNAK: İHRACAT-NET Bilgi Sistemi

İTKİB AR & GE VE MEVZUAT ŞUBESİ